
( 

Universidad Nacional de Córdoba 

FACULTAD DE MATEMATICA ASTRONOMÍA y FÍSICA 

RESOLUCION HCD N° 119/07 

VISTO 

La solicitud presentada por la Srta. Carolina Godoy, en su carácter de apoderada de la 
Agrupación Alternativa, para que se reconozca dicha agrupación como asociación de 
estudiantes, en la Facultad de Matemática, Astronomía y Física; 

CONSIDERANDO 

Que la Dirección de Asuntos Jurídicos de la UNC, mediante dictamen 36.847, ha 
informado que los Estatutos y firmas presentados por la agrupación acreditan los requisitos 
establecidos en el arto 97, inc. b) de los Estatus de la UNC; 

Que, de acuerdo al mencionado artículo de los Estatutos de la Universidad Nacional de 
Córdoba, corresponde a este Cuerpo otorgar el reconocimiento solicitado; 

POR ELLO 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 
MA TEMA TICA, ASTROMIA y FISICA 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°._ Reconocer como asociación de estudiantes en el ámbito de esta Facultad, a 
la Agrupación Alternativa. 

ARTICULO 2°._ Notifiquese a los interesados, comuníquese y archivese 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE MATEMATICA, ASTRONOMIA y FISICA A VEINTICINCO DIAS 
DEL MES DE JUNIO DE DOS MIL SIETE. 
rnd. 

Dr. WAL TER N. AL LAGO 
Secreta rio Genere Fa. M.A. F. 

DECANO 
Fa.M.A.F. 


